CAP. CXXXVIII. Lin. 2. Verba καὶ Βούλομενοι de-sunt *Arch.* qui mox τιμωρήσασθαι ἔβλοντες. l. 3. δέτας) *Med. Ask. Arch. Vind. Pass. Paris. A. B. Brit. [F.]* Olim ὄγρας αὐτῶν, ex *Aldo*, perperam. *Ib. πεντηκοντάρους*) πεντηκοντάρους *F. Pb.* contra Herodoti morem. l. 4. στησάμενοι *Arch. Vind.* — quos secutus sum cum *Sch. πτησάμενοι* ed. *Wess.* cum *F.* et aliis. *Ibid. Βραυρῶνι*) Prave Βραυρῶνi *Pb.* l. 6. τοντίων in foem. tenet *F.* Sed idem paulo post τοντίων, et αὐτῶν, in masc. gen. l. 7. παλλακάς) παλλακάς *F.* l. 8. ὑπεπλήσθησαν) ὑπεβλήθησαν *Pb.* l. 9. τῶν Ἀθηναίων) τοὺς Αθ. *F.* commode. l. 10. συμμίσγονται *Med. Pass. [F. et nonnulli Paris.]* συμμίσγονται *Ash. Reliqui συμμίσγονται*, nullo discrimine. — Sic *Pa.* l. 11. εἴ τε *Paris. A. B. Pass. Ask. [F. Puto et Pb. Pd.]* In aliis εἴ τι. — quod ex *Ald.* tenuit etiam

Gronov. *L. 13. ἀρχειν τε*) Abest τι ab *Arch. Wind.* — nec utique desiderabatur. *L. 14. πολλὸν ἐπικοστίου*) Sic *Arch. Wind.* quomodo saepius. — Et recepi hoc cum *Schaeff.* πολλῶ ed. *Wess.* cum *F.* et aliis. *L. 15. ἔδοσαν Med. Ask. Pass.* [*F. Pb. Pd.*] ἔδοσαν ceteri. — Sic *Pa. Pc.* *Ibid.* βουλομένοις *Ask.* *L. 16. εἰ δὲ Arch. Wind. Pass.* — et *F. Pa.* quos secutus sum cum *Schaeff.* εἰ δὲ δὲ ed. *Wess.* cum aliis. *L. 17. κομηδίων Pass. Ask.* [*F.*] ritu ionico: ceteri κομηδίων. — Sic *Pa. Pc.* cum aliis. *L. 20 seq. ποιῆσι δὴ ταῦτα*) σταιούσι τι ταῦτα *F.* Sed asyndeton istud, quod praeferunt edd. cum aliis missis, non alienum est ab Herodoti stylo. *L. 21. δὲ σφεων καὶ τὰς μητέρας*) Sic *Arch. Wind.* *Med. Pass. Ask.* [*F. Pd.*] In *Arch.* et *Wind.* tamen δὲ σφεων καὶ τὰς μ. [ne sic quidem male.] Olim δὲ καὶ τὰς μητέρας αὐτέων. — Sic *Pa. Pb. Pc.* nisi quod in his αὐτῶν, non αὐτέων. *L. 22. προτίρου τούτων Arch. Wind. Valla.* [*F. Paris.*] Prius erat προτ. τούτον. *L. 23. τὸ ιργάσαντο*) δὲ ιργάσαντο *Ask. Med. Pass.* — δὲ ιργάσαντο *F.* *L. 25. Δήμηνα*) Citat *Eustath.* ad *Iliad.* p. 158, 11. [p. 119. 27. ed. Bas.] et ad *Perieges.* vs. 347. — Nec neglexerunt Paroemiographi.

CAP. CXXXIX. *Lin. 1. Ἀποκτείνεις*) *Ἀποκτείνοντι* *Arch. Wind.* *L. 3 seq. καὶ πρὸ τοῦ*) καὶ προτοῦ *Med. Ask. Pass. Arch.* [*Paris.* et sic ed. *Wess.*] Alii ως καὶ πρ. Vide III. 62. et 65. — Disiunctim πρὸ τοῦ scripsi cum *F.* qui et ipse ως ignorat cum *Med.* et aliis. *L. 4. λιμῷ τε καὶ ἀπαιδίῃ*) Abest τι *F. Pa.* In *Pf.* est ἀπαιδίῃ καὶ λοιμῷ. *L. 6. σφίας ἐκέλευ*) ἐκέλευ σφίας *Pf.* *L. 7. τὰς ἄν*) ἀς δὲ *F. Pf.* *Ibid.* αὐτοὶ Ἀθηναῖοι) οἱ Ἀθ. *Pf.* *Ead. L. ἥλθόν τε δὲ*) Abest τι *F.* *L. 8. ἐπαγγέλλοντο*) ἐπηγγ. *F. Pf. Μοχ,* βουλόμενοι abest *F.* *L. 9. τοῦ αδικήμ.*) Abest τοῦ *Pf.* *L. 10. στρώσαντες*) στορέσαντες *Wind.* *L. 11 seq. στράπεζαν ἐπιπλένη* etc. Citat *Suid.* in Ἐπιπλέα. — ubi ἐπιπλέα, neglecto ionismo, et mox pro πάντων est παροίων, quemadmodum et in *Zonarae Lexico* pag. 813. nempe ex scholio. *L. 14. ἵπαν*) εἶπον *Pf.* *L. 14 seq. γῆν ἔξαντη*) ἔξαντη γῆν *Pf.* *L. 16. τοῦτο εἴπαν*) Ab-sunt duo verba *Medic. Pass. Ask.* [*F. Pf.*] In *Wind.* est εἶπον. — Tenuit duo verba *Gron.* cum aliis edito- *Herod. T. III. P. II.*